



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

VP SUPERBEST A/S
STATIONSVEJ 2, 9330 DRONNINGLUND
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2020

Anders Dige

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VP SuperBest A/S Stationsvej 2 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 26 98 76 87 Stiftet: 28. juni 2004 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Dige Pedersen, formand Anders Dige Anika Overgaard Dige
Direktion	Anders Dige
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg
	Nordjyske Bank A/S Vestergade 21 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af dagligvarer fra butik i Dronninglund.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet besidder ejendom beliggende i Hjallerup. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets ejendom i Hjallerup, da lejemålet pt. henstår tomt. Det er ledelsens vurdering, at den indregnede værdi af ejendommen er det bedste udtryk for dens regnskabsmæssige værdi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.376 tkr. mod 2.452. i 2018, hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet for det kommende år forventes på niveau med 2019.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.396.535	11.349.246
Personaleomkostninger.....	1	-7.037.105	-7.235.971
Af- og nedskrivninger.....		-937.303	-1.010.327
DRIFTSRESULTAT		3.422.127	3.102.948
Nedskrivning af finansielle aktiver		-24.910	355.238
Andre finansielle omkostninger.....	2	-344.280	-415.008
RESULTAT FØR SKAT		3.052.937	3.043.178
Skat af årets resultat.....	3	-677.126	-591.347
ÅRETS RESULTAT		2.375.811	2.451.831
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	0
Overført resultat.....		2.075.811	2.451.831
I ALT		2.375.811	2.451.831

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		15.760.574	16.334.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.043.228	1.443.372
Materielle anlægsaktiver.....	4	16.803.802	17.778.055
Andre værdipapirer.....		577.261	602.171
Andre tilgodehavender.....		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	727.261	752.171
ANLÆGSAKTIVER.....		17.531.063	18.530.226
Handelsvarer.....		2.841.024	2.592.445
Varebeholdninger.....		2.841.024	2.592.445
Tilgodehavender fra salg.....		1.051.418	1.367.507
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		184.125	60.938
Andre tilgodehavender.....		610.187	584.256
Periodeafgrænsningsposter.....		80.046	17.505
Tilgodehavender.....		1.925.776	2.030.206
Likvider.....		712.525	2.206.265
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.479.325	6.828.916
AKTIVER.....		23.010.388	25.359.142

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		3.621.289	1.545.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	0
EGENKAPITAL.....	6	4.421.289	2.045.478
Hensættelse til udskudt skat.....		1.488.827	1.305.389
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	1.488.827	1.305.389	
Realkreditlån.....		12.639.113	12.986.680
Banklån.....		0	4.210.513
Anden gæld.....		217.124	428.129
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.856.237	17.625.322
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.056.802	1.450.828
Gæld til pengeinstitutter.....		183.570	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		889.477	1.194.167
Gæld til tilknyttede selskaber.....		550.110	534.890
Selskabsskat.....		493.688	0
Anden gæld.....		1.070.388	1.203.068
Kortfristede gældsforpligtelser.....	4.244.035	4.382.953	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	17.100.272	22.008.275	
PASSIVER.....	23.010.388	25.359.142	
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2018: 23)			
Løn og gager.....	6.013.524	6.043.371	
Pensioner.....	561.640	677.309	
Andre omkostninger til social sikring.....	262.356	292.985	
Andre personaleomkostninger.....	199.585	222.306	
	7.037.105	7.235.971	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	21.158	20.747	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	323.122	394.261	
	344.280	415.008	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	493.688	0	
Regulering af udskudt skat.....	183.438	591.347	
	677.126	591.347	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	33.417.822	7.984.649	
Afgang.....	0	-172.186	
Kostpris 31. december 2019.....	33.417.822	7.812.463	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	17.083.139	6.541.277	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-135.236	
Årets afskrivninger.....	574.109	363.194	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	17.657.248	6.769.235	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	15.760.574	1.043.228	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....	969.882	150.000	
Kostpris 31. december 2019.....	969.882	150.000	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-367.711	0	
Årets opskrivninger.....	-24.910	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....	-392.621	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	577.261	150.000	

NOTER
Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)
5

Selskabets beholdning af værdipapirer indregnes og måles i henhold til regnskabspraksis til dagsværdi. Der er tale om kædeanparter, som ikke er i fri handel og således ikke er kursfastsat på et aktivt marked. Selskabets ledelse har vurderet, at den indregnede værdi af anparterne er et udtryk for den aktuelle dagsværdi.

Egenkapital
6

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	1.545.478	0	2.045.478
Forslag til resultatdisponering.....		2.075.811	300.000	2.375.811
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	3.621.289	300.000	4.421.289

Langfristede gældsforpligtelser
7

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Realkreditlån.....	12.992.130	353.017	9.356.397	13.339.508	352.828
Banklån.....	501.921	501.921	2.050.513	5.143.513	933.000
Anden gæld.....	418.988	201.864	0	593.129	165.000
	13.913.039	1.056.802	11.406.910	19.076.150	1.450.828

Eventualposter mv.
8
Eventualforpligtelser

Pengeinstitut har stillet garanti på 136 tkr. over for selskabets leverandører.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 19 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 234 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anders Dige Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.992 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.761 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.985 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld udgørende 502 tkr.

Selskabets lagre samt simple fordringer med regnskabsmæssig værdi på 3.058 tkr. er foruden virksomhedspant på 3.000 tkr. underlagt pantsætningsforbud.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Selskabet besidder ejendom beliggende i Hjallerup. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets ejendom i Hjallerup, da lejemålet pt. henstår tomt. Det er ledelsens vurdering, at den indregnede værdi af ejendommen er det bedste udtryk for dens regnskabsmæssige værdi.
